UBND HUYỆN MỸ ĐỨC

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số:          /CV-TCKH

V/v rà soát nhu cầu thực hiện cải

cách tiền lương từ 1.800.000 lên

2.340.000 đồng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Mỹ Đức, ngày      tháng 7 năm 2024

               Kính gửi:

- Các cơ quan, đoàn thể, hội, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc huyện;

- Bảo hiểm xã hội huyện Mỹ Đức.

Căn cứ Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ

điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hằng tháng;

Thực hiện Văn bản số 3978/STC-QLNS ngày 04/7/2024 của Sở Tài chính

Hà Nội về việc thực hiện mức lương cơ sở mới đối với cán bộ, công chức, viên

chức từ ngày 01/7/2024;

Trong khi chờ hướng dẫn của Sở Tài chính xác định nhu cầu, nguồn thực

hiện điều chỉnh mức lương cơ sở. Để đảm bảo việc chi trả tiền lương kịp thời,

đúng chế độ theo quy định tại Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của

Chính phủ quy định mức lương cơ sở và chế độ tiền thưởng đối với cán bộ, công

chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 75/2024/NĐ-CP ngày

30/6/2024 của Chính phủ điều chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ

cấp hằng tháng; Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Mỹ Đức đề nghị:

Các đơn vị chủ động sử dụng quỹ tiền lương năm 2024 đã được UBND

huyện giao tại Quyết định số 4439/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 và Quyết định

số 3939/QĐ-UBND ngày 17/7/2024 của UBND huyện để thực hiện chi trả theo

mức lương cơ sở 2.340.000 đồng từ ngày 01/7/2024. Trường hợp nếu thiếu

nguồn kinh phí đề nghị các đơn vị tổng hợp nhu cầu chênh lệch 6 tháng cuối

năm 2024 theo mức lương cơ sở từ 1.800.000 đồng lên 2.340.000 đồng.

- Đối với các cơ quan, đoàn thể, hội, đơn vị sự nghiệp (Kèm theo phụ lục

số 01)

- Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS (Kèm theo phụ lục số 02)

- Đối với Bảo hiểm xã hội huyện Mỹ Đức (Kèm theo phụ lục số 03)

(Lưu ý: Các cơ quan, đoàn thể, hội xác nhận của Phòng Nội vụ hoặc Ban

tổ chức về hệ số, con người; Các đơn vị khối giáo dục, đơn vị sự nghiệp xác

nhận của Phòng Nội  về con người, photo quyết định liên quan đến lương của

cán bộ tại thời điểm gần nhất)

Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các cơ quan, đoàn thể, hội, đơn vị sự

nghiệp; các trường Mầm non, Tiểu học, THCS chủ động triển khai và gửi báo

cáo về Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 08/8/2024 đồng thời gửi file

mềm cho các bộ phận chuyên quản. Sau thời gian trên đơn vị không tổng hợp và

gửi báo cáo coi như đơn vị không có nhu cầu cấp kinh phí chênh lệch.

Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đoàn thể, hội, đơn vị sự

nghiệp; các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc huyện; Bảo hiểm xã hội

huyện Mỹ Đức tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như đề gửi;

- Lưu: TCKH.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

            Đỗ Thị Huấn

		2024-07-26T15:41:07+0700

		2024-07-26T18:30:59+0700

		2024-07-26T20:01:38+0700

		2024-07-26T20:01:38+0700

		2024-07-26T20:01:38+0700